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REPUBLIKA E SHQ IPËRISË  

BASHKIA MALLAKASTËR 

KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                      Ballsh, më ___ . ___ . 2020 

 
 

Lënda: Dërgohet për publikim në Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe Buletinin e 

Njoftimeve Publike, Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK – TIRANË (SPE) 

për ngarkim në sistemin e prokurimit elektronik të APP, në adresën www.app.gov.al 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

Data 29.09.2020 

 

Për:  Operatorin Ekonomik “BEQIRI” shpk, me NIPT J98624801V, me adresë Lagjja “15 

Tetori”, rruga “Todi Shkurta”, pallati 10 katësh, me nr-47/2, kati i dytë, Fier. 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë pë propozim”  

Numri i references së procedurës:  REF-67453-07-30-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje mjetesh: Makinë teknologjike, Rul, Transportues, 

Fuoristradë” (për nevoja të Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Mallakastër), me fond limit 

12,500,000 (dymbëdhjetëmilion e pesëqindmijë) lekë pa TVSH, me afat 30 ditë.  

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.53, datë 10 gusht 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme □ 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “BEQIRI” shpk, me NIPT J98624801V, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 12,200,000 (dymbëdhjetëmilion e dyqindmijë) lekë pa TVSH. 
 

http://www.app.gov.al/


2 
 

Adresa: Lgj. “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër, Tel: +355 313 23493, email: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, faqja zyrtare: www.bashkiamallakaster.gov.al 

2. Operatori Ekonomik “LUAR Bros” shpk, me NIPT L72322004M, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 11,880,000 (njëmbëdhjetëmilion e tetëqind e tetëdhjetëmijë) lekë 

pa TVSH. 
 

3. Operatori Ekonomik “SARDO” shpk, me NIPT K13120402W, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 12,300,000 (dymbëdhjetëmilion e treqindmijë) lekë pa TVSH. 
 

4. Operatori Ekonomik “ZEQIRI” shpk, me NIPT J67902827A, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 11,460,000 (njëmbëdhjetëmilion e katërqind e gjashtëdhjetëmijë) 

lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “LUAR Bros” shpk, me dokumentacionin e paraqitur, nuk 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e 

tenderit, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.4. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi leja e 

mjedisit e tipit C nuk është paraqitur në formën e kërkuar në dokumentat e tenderit, pra nuk 

është paraqitur origjinale ose kopje e noterizuar, por thjesht fotokopje. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “LUAR Bros” shpk nuk 

plotësohet kjo kërkesë. 

 

2. Operatori Ekonomik “SARDO” shpk, me dokumentacionin e paraqitur, nuk plotëson 

të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 1 të Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit, 

në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është paraqitur vetëdeklarata 

me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas shkronjës “b”, të pikës 1, te Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është paraqitur 

“Deklarata për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1”. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas shkronjës “c”, të pikës 1, te Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është paraqitur 

“Deklarata mbi përmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcës 6”. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas shkronjës “d”, të pikës 1, te Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është paraqitur 

“Deklarata mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7”. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 
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 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas shkronjës “e”, të pikës 1, te Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është paraqitur 

“Deklarata mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

sipas Shtojces 8/1”. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.2.3., të kapacitetit ekonomik dhe financiare, 

te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, 

pasi nuk është paraqitur vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është 

i regjistruar në Shqipëri, lëshuar nga furnizuesi i energjisë elektrike. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.1., të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është 

paraqitur asnjë dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël 

se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga Operatori 

Ekonomik gjatë tri viteve të fundit. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në pikat “2.3.2.”, “2.3.3.”, “2.3.6.” dhe “2.3.7.” të 

kapacitetit teknik, te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave 

standarte të tenderit, pasi nuk janë paraqitur deklaratat e kërkuara në këto pika. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohen 

këto kërkesa. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.4., të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është 

paraqitur kontratë shërbimi noteriale me një servis të liçensuar për riparim të atuomjeteve 

dhe mjeteve brenda garancisë, ku servisi të jetë i pajisur me leje mjedisi e tipit C për 

aktivitetin: Riparim i pajisjeve motorike dhe motoçikletave. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARDO” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 

3. Operatori Ekonomik “ZEQIRI” shpk, me dokumentacionin e paraqitur, nuk plotëson 

të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.4. të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 9 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është 

paraqitur leja e mjedisit e tipit C e servisit me të cilin është lidhur akt marrëveshja noteriale 

nr.rep.744, nr.kol.355/3, datë 23.02.2018. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “ZEQIRI” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “BEQIRI” 

shpk, me NIPT J98624801V, me adresë Lagjja “15 Tetori”, rruga “Todi Shkurta”, pallati 

10 katësh, me nr-47/2, kati i dytë, Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

12,200,000 (dymbëdhjetëmilion e dyqindmijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër lagjia “18 Prilli”, Ballsh, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.09.2020 
 

Ankesa:  PO. 

- Për këtë procedurë prokurimi ka paraqitur ankesë (lidhur me vlerësimin e ofertave) Operatori 

Ekonomik “LUAR Bros” shpk, lidhur me skualifikimin e ofertës së paraqitur prej tij në këtë 

procedurë. Ankesa e OE “LUAR Bros” shpk, është regjistruar në protokollin hyrës të 

autoritetit kontraktor mr nr.2063 regj, datë 14.09.2020. 

Me shkresën përcjellëse nr.2063/3 regj, datë 16.09.2020 “Dërgim akti “Shqyrtim ankese”...”, 

palës ankimuese i është komunikuar akti nr.2063/2 regj, datë 16.09.2020 i Komisionit të 

Shqyrtimit të Ankesës mbi mos pranimin e ankesës. Gjithashtu, ky akt i është komunikuar 

palës ankimuese edhe nëpërmjet postës elektronike (email) në adresën e përcaktuar në ankesë. 

OE “LUAR Bros” shpk nuk e ka ushtruar të drejtën e ankimit pranë KPP, brenda afatit të 

ankimit të parashikuar në LPP. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


